
UCHWAŁA NR XXIX/158/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzenia ścieków opadowych i roztopowych

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3  i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446  z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 24 ust.5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.                    
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 139 z późn.zm.), w związku z wnioskiem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie 
Pomorskim, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się na okres od 1 kwietnia 2017 r. do dnia  31 marca 2018 r. „Taryfy dla zbiorowego  
odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych” na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 kwietnia 2017r..

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: B3BD84BA-5865-4FD5-ACD2-B43C0E6EC6BA. Podpisany Strona 1 z 7



Taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków

opadowych i roztopowych

obowiązujące na terenie Miasta i Gminy

Jabłonowo Pomorskie

od 1 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r.

SPIS TREŚCI:

1. Informacje ogólne.

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

3. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

4. Warunki rozliczeń z Odbiorcami usług oraz stosowania cen i stawek opłat.

5. Standardy jakościowe usług.

6. Taryfowe grupy odbiorców.

7. Uzasadnienie wniosku.

Załącznik do Uchwały Nr XXIX/158/17
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 23 lutego 2017 r.

Id: B3BD84BA-5865-4FD5-ACD2-B43C0E6EC6BA. Podpisany Strona 2 z 7



· Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za świadczenie usług w ramach

odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych oraz określa warunki ich stosowania na terenie

Miasta I Gminy Jabłonowo Pomorskie na okres 12 miesięcy od 1 kwietnia 2017 r. do 31

marca 2018 r.

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków ( Dz. U z 2015 r. Nr 139 - tj.) zwanej

dalej Ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w

sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz.

886), zwanego dalej Rozporządzeniem .

Taryfa dotyczy wszystkich odbiorców usług w zakresie odbioru wód opadowych i

roztopowych odprowadzanych za pośrednictwem kanalizacji deszczowej oraz kanalizacji

ogólnospławnej świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji na terenie Miasta i Gminy

Jabłonowo Pomorskie.

· Rodzaj prowadzonej działalności

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie Pomorskim prowadzi działalność w

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych . Działalność ta

prowadzona jest za pomocą urządzeń kanalizacyjnych z utwardzonych powierzchni

zanieczyszczonych należących do Usługobiorców. Obszarem świadczenia usług jest teren Miasta i

Gminy Jabłonowa Pomorskiego.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie Pomorskim posiada pozwolenie

wodnoprawne na eksploatację urządzeń kanalizacji deszczowej nr OŚ. 6223 – 7/ 06 z dnia 14

sierpnia 2006 r. wydane przez Starostę Powiatowego w Brodnicy. Dnia 4 kwietnia 2013 r.

pozwolenie to uległo zmianie na mocy Decyzji nr. OŚ 6341.12. 2113 wydany przez wspomniany

Organ. Zmiana dotyczyła przeniesienia praw i obowiązków wynikających z pozwolenia z Urzędu

Gminy i Miasta w Jabłonowie Pomorskim na rzecz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

· Taryfowe grupy odbiorców

Taryfa obejmuje odbiorców usług odprowadzających ścieki opadowe i roztopowe z

powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni.

Dla zróżnicowania cen za odprowadzenie ścieków opadowych i roztopowych powierzchnie

zanieczyszczone podzielono na:

· Tereny przemysłowe i składowe oraz bazy transportowe;

· Drogi i parkingi o nawierzchni szczelnej.

Id: B3BD84BA-5865-4FD5-ACD2-B43C0E6EC6BA. Podpisany Strona 3 z 7



Szczegóły zawarte są w poniższym zestawieniu.

Tabela 1. Zestawienie powierzchni o trwałej nawierzchni, z których odprowadzane są ścieki

opadowe i roztopowe do sieci kanalizacji deszczowej na terenie Jabłonowa Pomorskiego, będące

we władaniu : przedsiębiorstw, instytucji, placówek handlowych i usługowych, zarządców dróg.

Lp. Rodzaj
nawierzchni

Przedsiębiorstwa,
instytucje,
placówki
handlowe i

usługowe [m2]

Drogi
wojewódzkie

[m2]

Drogi
powiatowe

[m2]

Drogi i ulice
Gminne[m2]

Razem
[m2]

1. Tereny
przemysłowe i
składowe oraz

bazy transportowe
3107 - - - 3107

2. Drogi i parkingi o
nawierzchni
szczelnej

14228 5752 17740 30591 68311

Łącznie powierzchnia 71418 m2

· Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Zasady ustalania odpłatności za ścieki opadowe i roztopowe zawarte są w Rozporządzeniu.

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od zaklasyfikowania powierzchni

obowiązywać będą zróżnicowane ceny. Przyjęto taryfę jednoczłonową zawierającą ceny odniesione

do jednostki miary zanieczyszczonej powierzchni, z której odprowadzane są ścieki do kanalizacji

deszczowej.

Tabela 2.Wysokość cen za odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych.

LP. Rodzaj nawierzchni Cena netto Jednostka
1 Tereny przemysłowe i składowe oraz

bazy transportowe
0,81 zł/ m2 / rok

2 Drogi i parkingi o
nawierzchni szczelnej

0,58 zł/ m2 / rok

Do podanych cen należy doliczyć stawkę podatku VAT.

Id: B3BD84BA-5865-4FD5-ACD2-B43C0E6EC6BA. Podpisany Strona 4 z 7



· Warunki rozliczeń z Odbiorcami usług oraz stosowania cen i stawek opłat

Rozliczenia za odprowadzane wody opadowe i roztopowe prowadzone są zgodnie z

przepisami Ustawy i Rozporządzenia. Zestawienia powierzchni, z których odprowadzane są ścieki

dokonano na podstawie umów zawartych z odbiorcami.

Zgodnie z zawartymi umowami opłata pobierana jest kwartalnie. Odbiorca usług dokonuje

zapłaty za odprowadzanie ścieków na warunkach i terminach zawartych w umowach. Podstawą

płatności jest wystawiona przez ZWiK faktura, bądź nota obciążeniowa.

· Standardy jakościowe usług

Określone w taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi

klienta wynikających z obowiązujących przepisów prawnych.

· Uzasadnienie wniosku

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie Pomorskim prowadzi działalność w

zakresie odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych za pomocą urządzeń kanalizacyjnych

będących w jego posiadaniu. Na eksploatację urządzeń kanalizacyjnych Zakład Wodociągów i

Kanalizacji w Jabłonowie Pomorskim posiada niezbędne pozwolenie wodnoprawne. Ścieki

odprowadzane będą od odbiorców, z którymi zawarto umowy.

Uzyskanie niezbędnych przychodów gwarantuje realizację działań, związanych z

utrzymaniem i rozwojem kanalizacji deszczowej. Kalkulacja taryfy zapewnia sprawiedliwy

rozdział obciążeń w zależności od sposobu zagospodarowania powierzchni zanieczyszczonych o

trwałej nawierzchni.

Zgodnie z art. 24, Ustawy, kalkulacyje taryf na okres od 1 kwietnia 2017 r. do 31

marca 2018 r. przeprowadzono na podstawie prognozowanych kosztów ustalonych przez zakład.

Postawą prognozy były poniesione koszty w roku 2016.

Skalkulowana cena za odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych z jednego metra

kwadratowego powierzchni odwadnianej zapewnia uzyskanie niezbędnych przychodów w

wysokości planowanych, uzasadnionych kosztów działalności, w okresie, w którym taryfa będzie

obowiązywała.

Tabela 3. Wyliczanie rocznych opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska – wprowadzania

ścieków opadowych i roztopowych na podstawie art. 291 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.

Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. 2013. 1232 z późn. zm.).

LP. Rodzaj powierzchni Wysokość opłat
1 Tereny przemysłowe i składowe oraz bazy

transportowe
3107 m2 x 0,29 zł/ m2=901,03

2 Drogi i parkingi o nawierzchni szczelnej 68311 m2 x 0,057 zł/m2= 3893,73
RAZEM za rok 2016 : 4794,76

Id: B3BD84BA-5865-4FD5-ACD2-B43C0E6EC6BA. Podpisany Strona 5 z 7



Tabela 4. Przewidywane koszty poniesione przez Zakład na urządzeniach kanalizacji deszczowej

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Okres obowiązywania taryfy od 1.04.2017
do 31.03 2018

1 Opłaty za korzystanie ze środowiska 4.800,-
2 Materiały 9.000,-
3 Wynagrodzenia i pochodne 10.000,-
4 Usługi obce 15.000,-
5 Inne 3.000,-

RAZEM 41.800,-

Tabela 5. Koszty eksploatacji za 1m2 powierzchni odwadnianej.

Lp. Wyszczególnienie Okres obowiązywania taryf
od 1.04.2017.do 31.03.2018

1 Koszty ( bez ochrony środowiska) 37.000,-

2 Powierzchnia odwadniana
w m²

71418

3 Koszt jednostkowy roczny 0,52

Tabela 6. Ceny taryfowe za 1m2 powierzchni odwadnianej dla poszczególnych grup odbiorców na

okres od 1.04.2017do 31.03.2018 [zł / m2 / rok] .

Lp. Rodzaj powierzchni
Opłata za

korzystanie ze
środowiska 2016

Opłata
eksploatacyjna

2016

Cena
obowiązująca od
1.04.2017 do
31.03 2018

1 Tereny przemysłowe i
składowe oraz bazy

transportowe
0,29 0,52 0,81

2 Drogi i parkingi o
nawierzchni szczelnej 0,057 0,52 0,58

Id: B3BD84BA-5865-4FD5-ACD2-B43C0E6EC6BA. Podpisany Strona 6 z 7



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015r poz.139 z późn. zm.) przedsiębiorstwo
wodociągowo – kanalizacyjne, jakim jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie
Pomorskim, złożyło Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wniosek o zatwierdzenie
taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków opadowych i roztopowych na terenie Miasta i Gminy
Jabłonowo Pomorskie wraz ze szczegółową kalkulacją cen, stawek opłat oraz z uzasadnieniem.
Stawki opłat zawarte w taryfach zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów

prowadzenia w/w działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf, uwzględniając:
- koszty poniesione w poprzednim roku obrachunkowym, ustalone na podstawie ewidencji

księgowej, z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów,
- zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkości usług.

Id: B3BD84BA-5865-4FD5-ACD2-B43C0E6EC6BA. Podpisany Strona 7 z 7




